





Kronika m. Kutna



Mickiewicz - poetą mas ludowych

Wojewódzki Wydział Kultury i Sztuki propaguje kult wielkiego wieszca

Sto pięćdziesiąta rocznica urodzin Adama Mickiewicza jest szczególną okazją do szerzenia kultu tego wielkiego poety wśród szerokich rzesz społeczeństwa.

Zebrań w powiecie skierniewickim potraktowane były bardzo uroczysto. Udział brała w nich młodzież szkolna, nauczycielstwo, komitety rodzicielskie, rodzice i szerszy ogół społeczeństwa.

Zebrań te miały tak wielkie powodzenie szczególnie wśród starszego społeczeństwa z całej okolicy, że program powtórzono kilka razy w ciągu kilku tygodni.

Ludność w miejscowościach, w których odbywały się akademie Mickiewiczowskie, samorzutnie przystępowała do dekoracji sal, wykazując wiele chęci uświetnienia obchodów.

KOMU WINSZUJEMY
Wtorek, dnia 26 lipca 1949 r.
Dziś: Anny

WAŻNIEJSZE TELEFONY

- Pow. Kom. M. O. - 22
Miejski Posterunek M. O. - 33
Straż Pożarna - 41
Zarząd Miasta Kutna - 30
Stowarzyszenie Powiatowe - 31
Prezydium Pow. Rady Narodowej - 102
Pow. Zakład Elektryczny - 32.
Urząd Zdrowia - 91
Polski Czerwony Krzyż (PCK) - 89
Szpital Powiatowy - 90
Ubezpieczalnia Społeczna - 34
Pogotowie Sanitarne PCK - 99
Urząd Repatriacyjny - 86
Pow. Zakł. Ubezpiecz. Wzajemn. ul. Narutowicza nr. 20 - tel. 106
Apteka „Pod Orłem” - 106
Walenta Apteka Nr tel. 7
Chacieńska, Apteka Nr tel. 52

Redakcja i Administracja „Głosu Kutnowskiego” mieści się w Kutnie przy ul. Narutowicza 2, tel. 217.

Kutnowski świat pracy

potępia twórców „cudu” lubelskiego

W sali ZMP w Kutnie przy licznym współudziale szerokich mas społeczeństwa odbył się wielki wiec, zorganizowany przez Powiatową Radę Zw. Zawodowców.

Po zgajeniu zgromadzenia przez przewodniczącego P.Z.Z. Jankowskiego, referat, napisany przez Doboszyńskiego wygłosił dyrektor Gimnazjum i Liceum Handlowego w Kutnie ob. Jacynowski.

Ważnym narodem, Podkopywanie sojuszu z ZSRR, działalność band dywersyjnych, to wyraz najmówniejszy podleg i antypolskiej działalności tych ludzi.

Skolei zabrał głos dyrektor Gimnazjum i Liceum Handlowego w Kutnie ob. Jacynowski. W wywodach swoich referent wskazał na odradzi dla Polski przedwojennej działalności klki sanacyjnej, w której poczesne miejsce zajmował zdrajca Doboszyński.

Odpowiedzią wszystkich Polaków bez względu na uczucia religijne jest wzmożenie czujności, zwarta jednolita postawa przeciwko wchryzycielom, wzmocnienie wysiłku pracy dla Polski Ludowej i pogarda dla zdrajców i zaprzających.

Po referatach ob. Jankowskiego St. przewodniczący PZPR odczytał zgłoszoną w międzyczasie rezolucję piętnującą antypolskie i autydemokratyczne wystąpienia pewnej części kleru katolickiego, czego oczywistym dowodem jest tworzenie „cudu” lubelskiego i to właśnie w okresie rocznicy PKWN-u i największych prac polnych. Wymowa tego czynu jest niedwuznaczna.

W końskich trzeba zbudować most dla pieszych

Wszyscy zdajemy sobie dokładnie sprawę z tego, że linia kolejowa, przebiegająca przez Końskie, łączą nas z resztą kraju.

Sadymy, że pobudowanie mostu dla pieszych podobnego do tego jaki jest w Koluszach lub w Łodzi przy ul. Srebrzyńskiej rozwiązałoby sprawę całkowicie.

Twórcy takiego mostu zdobędą stałą wdzięczność mieszkańców Końskich jak również bliższej okolicy. Warto więc zastanowić się nad tą sprawą.
Stali czytelnik „Głosu”.
S. Z. M.

Zakończenie kursu dla analfabetów w Zgierzu

W Zgierzu został zakończony kurs początkowy czytania i pisania. Stuchaczy było 60. Absolwentów kursu to robotnicy i robotnice z poszczególnych fabryk.

Zarząd Nieruchomości powstanie w Konstancynie

Do niedawna wszystkie domy poniemieckie opuszczone i porzucone w Konstancynie znajdowały się w administracji O. U. L.

W tej chwili opiekę nad nimi przejmie Zarząd Miejski Konstancynowa. Komisja mieszana, złożona z przedstawicieli zainteresowanych instytucji, dokonuje dokładnego spisu wszystkich nieruchomości. Na terenie miasta znajduje się blisko 600 obiektów.

Ze względu na duży stopień zniszczenia większości budynków, Zarząd Miejski postanawia wszelkie nadwyżki pozostałe przy pobieraniu czynszów obrócić na remonty mieszkań.

Pomnik Wdzięczności w Sieradzu dla uczczenia pamięci żołnierzy polskich i radzieckich

W Sieradzu uroczystości, związane z obchodem 5 rocznicy Manifestu PKWN, miały szczególny charakter. W godzinach rannych odbyło się odsłonięcie Pomnika Wdzięczności, ufundowanego staraniem miejscowego społeczeństwa.

O godz. 10 rano plac gen. Świerczewskiego w Sieradzu zapełnił się ludźmi. Zebrali się tutaj członkowie wszystkich organizacji politycznych, społecznych i młodzieżowych.

Pochód, prowadzony przez członków Komitetu Powiatowego PZPR, przy dźwiękach Orkiestry Strażackiej, wyruszył na plac im. Marszałka Żymierskiego, gdzie wicewojewoda łódzki tow. Szaniawski dokonał odsłonięcia Pomnika Wdzięczności. Przy dźwiękach hymnów polskiego i radzieckiego spadła zasłona i zebrał ujrzeć pomnik, którego głównym elementem są 4 tablice, ku czci wiczejści przetrzytni ze Związkiem Radzieckim i Manifestu PKWN.

ność miejscowemu społeczeństwu za pamięć o poległych żołnierzach radzieckich i polskich, którzy krwią swoją przypieczętowali sojusż Polski ze Zw. Radzieckim.

W godzinach popołudniowych wicewojewoda tow. Szaniawski dokonał otwarcia wystawy, mieszczącej się w Szkole podstawowej Nr. 1, obrazującej dorobek gospodarczy i kulturalny powiatu sieradzkiego.

Wystawa zajmuje trzy sale, w których każda instytucja i organizacja społeczna, wystawiały wykresy swych osiągnięć od 1945 roku do 1 lipca 1949 roku.

Przy ulicy Kaliskiej w Łowiczu bez przerwy trwa budowa nowego skrzydła gmachu szkolnego. W budynku tym mieścić się będzie od nowego roku szkoła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Nowo wybudowane skrzydło będzie posiadało 11 dużych sal wykładowych, wyposażonych w najnowsze urządzenia.

Zainteresowanie licnie przybyło na uroczystości do miasta ludności rolniczej, wzbudził auto matyczny aparat, który jednocześnie sortuje, waży, stempluje i przesiewa jaja, przeznaczone na eksport. Pracownicy Ekspozytywnej Zbiornicy Jaj w Sieradzu demonstrowali zebrany, działalność aparatu.

Imponującą przedstawiła się dorobek kulturalny powiatu sieradzkiego. Ilość abonentów głośnikowych Radiowzła wynosiła na początku 1946 roku 160 osób, a obecnie 1000 osób posiada własne głośniki.

Księgozbiory w powiecie w 1946 roku liczyły 2900 tomów, obecnie 15.500 tomów.

Nowa szkoła w Łowiczu Towarzystwa Przyjaciół Dzieci

Przy ulicy Kaliskiej w Łowiczu bez przerwy trwa budowa nowego skrzydła gmachu szkolnego. W budynku tym mieścić się będzie od nowego roku szkoła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Nowo wybudowane skrzydło będzie posiadało 11 dużych sal wykładowych, wyposażonych w najnowsze urządzenia.

robotników jest, nowo zbudowane skrzydło nowej szkoły T.P.D. oddać do użytku w nadchodzącym roku szkolnym. Również ulica Kaliska, przy której mieści się szkoła, została całkowicie przebudowana.

Poza tym wykonano własnoręcznie szereg tabliczek z napisami przypominającymi wszystkim o tym, aby nie niszczyć roślin, nie deptali trawników i t. p.

obsadzony drzewami i krzewami ozdobnymi. Godną podkreślenia jest pomoc, jaką zadziwowały dzieci T.P.D. przy przeprowadzaniu wszystkich tych robót.

Poza szkołą T.P.D. Zarząd Miejski w Łowiczu przeprowadza ogólne remonty we wszystkich

szkolach na terenie miasta. Do robót o większym zakresie należą prace wykonywane przy wykańczeniu dużej sali gimnastycznej w szkole na Bratkowicach. Szkoła ta posiada centralne ogrzewanie. W roku bieżącym ustawiono będą tutaj nowe kotły.

Gminna Spółdzielnia wykonała z nadwyżką plan kontraktacji

Gminna Spółdzielnia Samopomocy Chłopskiej w Rawie Mazowieckiej dla uczczenia 5-roczyca Manifestu PKWN wykonała z nadwyżką plan kontraktacji trzody chlewnej.

Gminna Spółdzielnia zakontraktowała na dzień 19 lipca br. 221 szt. wobec zaplanowanych 220 na III kwartał 1949 r.

Ogłoszenia drobne

- ZGŁOSZENIE leg. Zw. Zaw. nr 52956
Podgórska Krystyna
ZGŁOSZENIE karte RKU Łódź
akt służby, które rejestrują się, hab.
długą wyd. przez 7. Urząd Skarbowy,
prawa jazdy konnej Kuczkowski M.
człowiek Zamorska 22
ZGŁOSZENIE książeczka wojsk w
RKU Łódź. Powiat, Proga Raz-mierz
wiel Warszawa, gm. Niesulków.
ZGŁOSZENIE leg. służbowa 367 PPS.
6337.3720 Smokówna Regina.
ZGŁOSZENIE prawo jazdy konnej na
nazwisko Władysław Władysław

Kolejarze kutnowscy niosą pomoc chłopom wsi Grochów

Ze stacji Kutno do wsi Grochów gmina Łaneta wyruszyła ekipa techniczna i lekarska, złożona z rzemieślników oddziału drogowego mechanicznego i elektrycznego oraz lekarza ambulatorium kolejowego w Kutnie i felczera.

Ze serdecznego przyjęcia ze strony mieszkańców Grochowa. Członkowie ekipy przystąpili natychmiast do pracy. Zainicjowane zostało nawet współzawodnictwo. Współzawodniczyli ze sobą przewodnicy pracy kował Zardzewiecki i spawacz Łukasiak. Inni nie

pozostawali w tyle, a pracy było dużo.

Rezultatem ich wysiłków była jedna całkowicie naprawiona zniwierzka, siewnik, 5 plugów, dwa wozy, pielarka, 28 siekier, 36 garnków kuchennych i duże ilości innego sprzętu gospodarskiego. Wprawiono poza tym kilka

kanasie szyb i naprawiono kilka okien i drzwi.
Lekarze przyjęli 28 osób. Jedną kobietę skierowano natychmiast do szpitala na operację wyrostka robaczkowego. U szeregu dzieci stwierdzono koklusz, wydano również szereg recept na lekarstwa.

Radiofonizacja w łowickim zatacza coraz szersze kręgi

Radiofonię, obsługującą Łowicz i powiat łowicki powiększa się z dnia na dzień liczba swoich abonentów. Na ogromną skalę trwają prace przy budowie nowych linii. W czerwcu i lipcu wybudowano w tym celu ponad 150 km linii nowych, do czego potrzebowano ponad 1.000 sztuk słupów.

W ostatnich dniach radiofonizowano 2 szkoły w Łowiczu, a mianowicie Szkołę Powszechną Nr 3 i Gimnazjum Handlowo-Administracyjne. Prócz tego szereg szkół zostało radiofonizowanych na wsi, a mianowicie w Ratkach, Jammie, Łaguzowie, Bocheniu, Polimowie i Gąsolinie Północnym. W najbliższym czasie radiofonizowane zostaną szkoły podatawo

we we wsiach Mastki, Kocierzew, Goleńsko, Żłaków, Kościelec, Boczek i Łaguzów, należących do gminy Jezioro. Również gromada Sokółów, staraniem Kola ZMP radiofonizowała tutejszą szkołę. Ten powszechny need do instalowania głośników radiowych jest do wodom, że coraz więcej mieszkańców naszych osiedli i wsi, pragnie nawiązać kontakt ze światem.

Nasze towarzyszyli w pogawędkach z gospodynami dażyły do jak najserdeczniejszego zbliżenia się miasta do wsi i do przekazania chłopkowi, że sojusż robotniczo-chłopski to nie tylko hasło. Dowodem tego jest praca ekipy technicznej w ich wsi.
Zadowolone ludność Grochowa z uzyskanej pomocy i robotników miasta z wykonanej dobrej pracy społecznej przyrzeczyło się do pogłębienia sojuszu robotniczo-chłopskiego, który daje gwarancję szybkiej odbudowy życia gospodarczego.

